UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC- SNN&PTNT          Thanh Hoá, ngày     tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả công tác tăng cường chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả dịp tết Trung thu năm 2022

Thực hiện Công văn số 12643/BCĐ-KTTC ngày 25/8/2022 của Ban Chỉ đạo

389 tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả dịp tết Trung thu năm 2022; Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo kết quả

thực hiện cụ thể như sau:

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật

Để nâng cao nhận thức cho người dân, tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh

thực phẩm nông lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và PTNT trong dịp tết Trung

thu năm 2022 đã phối hợp với UBND huyện Vĩnh Lộc và UBND huyện Thọ Xuân

tổ chức 03 lớp tập huấn, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATTP trong sản xuất,

kinh doanh thực phẩm nông lâm sản và thuỷ sản cho cán bộ quản lý cơ sở, các hộ

sản xuất, kinh doanh với số lượng người tham dự 450 người.

2. Công tác thanh tra, kiểm tra

- Thanh tra chuyên ngành: Thực hiện 01 cuộc thanh tra chuyên ngành việc

thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực

phẩm nông lâm sản và thủy sản tại 09 cơ sở, trong đó: 03 cơ sở kinh doanh thực

phẩm, 06 cơ sở chế nông sản và thực phẩm. Kết quả 07 cơ sở kinh doanh, sơ chế

nông sản, thực phẩm chấp hành tốt các quy định của nhà nước về ATTP trong sản

xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản, 02 cơ sở chế biến nông sản và thực phẩm

ngừng hoạt động.

- Kiểm tra liên ngành: Chủ trì 01 đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP tại 30 cơ

sở, trong đó: 09 cơ sở sản xuất, sơ chế, chế biến thực phẩm, 10 cơ sở kinh doanh thực

phẩm, 04 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống. Kết quả phát hiện 03 cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm, 01 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống vi phạm về điều kiện

trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm sản và thủy sản, xử phạt VPHC 37,0

triệu đồng; 07 cơ sở kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống ngừng hoạt động.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tăng cường chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả dịp tết Trung thu năm 2022, Sở Nông nghiệp và

PTNT Thanh Hóa báo cáo Ban chỉ đạo 389 tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo 389 tỉnh;
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Chọn

		chonhv.skhcn@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-06T08:55:13+0700

		2022-10-06T09:13:13+0700

		2022-10-06T09:13:28+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-06T09:13:49+0700